sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO METAFISICA AO CONTRATO N.º 112/2023

CONTRATANTE – O Município de Santo Amaro/BA pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Rua do
Imperador, nº 03, Centro, CEP: 44.200/000 Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72, neste
ato representado pela Sr.ª. Prefeita Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo.
CONTRATADO – Empresa VEIGA GASES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob °:
14.850.457/0001-08, com sede no Centro Industrial de Aratu, S/N°, Quadra 04, Lotes 11 a 12, Cia -Sul, SESFI,
CEP: 43.700.000, Simões Filho/BA, doravante representada pela Sr. Manuel Veiga Peleteiro Filho, portador do RG
n° 0054325455, órgão expedidor SSP/BA, CPF: 084.917.395-72.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo de aditivo tem por objetivo a Alteração de Metafísica com reprogramação de quantitativos,
relativos ao contrato nº 112/2023, firmado em 07/06/2023.
1.2. O valor do Contrato com reprogramação de quantitativo obteve impacto zero, permanecendo o saldo de R$
187.908,00 (cento e oitenta e sete mil, novecentos e oito reais), conforme planilha orçamentária apresentada no
anexo único deste aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo de Aditivo encontra-se amparo legal no art. 65, inciso II, alínea “b” da Lei n° 8.666 de 21 de junho
de 1993.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 112/2023

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Santo Amaro - Ba, como único e competente para dirimir quaisquer demandas do
presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02
(duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94040E25761980195AE7305AD036FDF7

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

2

A
N

EX
O

 Ú
N

IC
O

 P
LA

N
IL

H
A

 D
E

R
EP

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 D
E

SA
LD

O

AD
IT
IV
O
 D
E
CO

N
TR

AT
O
 C
O
M
 A
LT
ER

AÇ
ÃO

 D
E
M
ET
AF

ÍS
IC
A

SA
LD

O
 C
O
N
TR

AT
U
AL

SU

PR
IM

ID
O

AC
RE

SC
EN

TA
DO

SA

LD
O
 A
TU

AL

PR

O
D

U
TO

U

N
D

Q

U
AN

T
V.

 U
N

IT

V.
 T

O
TA

L
SA

LD
O

U
N

IT

VA
LO

R

SA
LD

O
U

N
IT

VA

LO
R

SA

LD
O

U
N

IT

VA
LO

R

1

O
xi

gê
ni

o
G

as
os

o
M

ed
ic

in
al

. C
om

el

em
en

to
 O

2,
 p

es
o

m
ol

ec
ul

ar
 d

e
31

,9
98

8g
/m

ol
, c

om

m
ín

im
o

de
 9

9,
5%

pu

re
za

, a
co

nd
ic

io
na

do

em
 c

ilin
dr

os
 2

m
3

a1
0m

3
PR

EV
IS

ÃO
 D

E
AT

É
59

 C
IL

IN
D

R
O

S.

TO
TA

L
–

C
O

M
O

D
AT

O

     M
³

2.
04

2
R

$
10

,0
0

R
$

20
.4

20
,0

0
0

R
$

10
,0

0
R

$
0,

00

15
.0

00

R
$

10
,0

0
R

$
15

0.
00

0,
00

17
.0

42

R
$

10
,0

0
R

$
17

0.
42

0,
00

2

O
xi

gê
ni

o
G

as
os

o
M

ed
ic

in
al

. C
om

el

em
en

to
 O

2,
 p

es
o

m
ol

ec
ul

ar
 d

e
31

,9
98

8g
/m

ol
, c

om

m
ín

im
o

de
 9

9,
5%

pu

re
za

, a
co

nd
ic

io
na

do

em
 c

ilin
dr

o
de

 1
m

3
PR

EV
IS

ÃO
 D

E
AT

É
21

C

IL
IN

D
R

O
S.

 T
O

TA
L

–
C

O
M

O
D

AT
O

     M
³

4.
60

7
R

$
20

,0
0

R
$

92
.1

40
,0

0
4.

00
0

R
$

20
,0

0
R

$
80

.0
00

,0
0

0
R

$
20

,0
0

R
$

0,
00

60

7
R

$
20

,0
0

R
$

12
.1

40
,0

0

3

Ar
 C

om
pr

im
id

o
m

ed
ic

in
al

ac

on
di

ci
on

ad
o

em

ci
lin

dr
o

de
 4

m
3

a
10

m
3

PR
EV

IS
ÃO

 D
E

AT
É

11

C
IL

IN
D

R
O

S.
 T

O
TA

L
–

C
O

M
O

D
AT

O

   M
³

5.
38

2
R

$
14

,0
0

R
$

75
.3

48
,0

0
5.

00
0

R
$

14
,0

0
R

$
70

.0
00

,0
0

0
R

$
14

,0
0

R
$

0,
00

38

2
R

$
14

,0
0

R
$

5.
34

8,
00

  R
$

18
7.

90
8,

00

 R
$

15
0.

00
0,

00

 R
$

15
0.

00
0,

00

R

$
18

7.
90

8,
00

 S
an

to
 A

m
ar

o,
 0

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

3

 V

A
LO

R
 T

O
TA

L:
 R

$
18

7.
90

8,
00

 (C
en

to
 e

 o
ite

nt
a

e
se

te
 m

il,
 n

ov
ec

en
to

s
e

oi
to

 re
ai

s)

  A

le
ss

an
dr

a
G

om
es

 R
ei

s
e

Si
lv

a
do

 C
ar

m
o-

Pr
ef

ei
ta

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94040E25761980195AE7305AD036FDF7

		2023-07-07T13:56:33-0300